
 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I SPORTA 
Odbor za dodjelu Državne nagrade tehničke kulture  

                     „Faust Vrančić“ 
 
 
Zagreb, 7. siječnja 2014.  
 
 
 
 
 

Odbor za dodjelu Državne nagrade tehničke kulture „Faust Vrančić“, imenovan 
Odlukom Hrvatskoga sabora na sjednici 7. prosinca 2012. godine (Narodne novine, br. 
138/2012.), u sastavu: prof. dr. sc. Nedjeljko Perić, predsjednik Odbora te članovi: prof. dr. 
sc. Stjepan Car, prof. dr. sc. Božidar Matijević, Tihomir Tomčić, dipl. ing., Dubravko Diklić, 
dipl. ing., prof. dr. sc. Ante Markotić i dr. sc. Damir Tomić, na temelju članka 37. i 39. Zakona 
o tehničkoj kulturi (Narodne novine, broj 76/1993., 11/1994. i 38/2009.) i Pravilnika o 
Državnoj nagradi tehničke kulture „Faust Vrančić“ (Narodne novine, broj 1/1994.), na sjednici 
održanoj 7. siječnja 2014. godine donio je 
 
 
                                                              ODLUKU 
                                  o dodjeli Državne nagrade tehničke kulture 
                                             „Faust Vrančić“ za 2013. godinu 
 

I. Državnom nagradom tehničke kulture „Faust Vrančić“ za životno djelo 
nagrađuje se: 
Ivan Baćani, diplomirani inženjer, Zajednica tehničke kulture Osječko-
baranjske županije, Osijek 

 
 

II. Godišnjom Državnom nagradom tehničke kulture „Faust Vrančić“ 
nagrađuju se: 
 

1. Slavko Podgornjak, nastavnik, Zajednica tehničke kulture grada Nove 

Gradiške  

2. Ivica Pivačić, diplomirani inženjer, Zajednica tehničke kulture grada Splita              

3. Deže Kučera, diplomirani inženjer, Belje d.d., Darda                

4. Ivica Kolarić, diplomirani inženjer, Osnovna škola Varaždin                

5. Davor Fulanović, diplomirani inženjer, Tehnički muzej, Zagreb          

6. prof. dr. sc. Dubravko Rogale, Tekstilno-tehnološki fakultet Sveučilišta u 

Zagrebu   

7. doc. dr. sc. Ante Đerek, Fakultet elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u 

Zagrebu   

8. Boris Caput, magistar edukacije, Elektroindustrijska i obrtnička škola Rijeka 

9. mr. sc. Mirko Mesić, Elektrotehnička i prometna škola Osijek  

10. Robert Leško, elektrotehničar, MaRCo d.o.o., Sveta Nedjelja  

 

 

 



 
 

III. Godišnjom Državnom nagradom tehničke kulture „Faust Vrančić“ za 
pravne osobe nagrađuju se: 
 

1. Udruga inovatora Karlovačke županije, Karlovac                 

2. Zajednica tehničke kulture Kutina, Kutina                         

3. Hrvatska udruga vojnih minijaturista, Zagreb                    

4. Zajednica tehničke kulture Valpovo – Belišće, Valpovo      

5. Modelarski klub Zaprešić, Zaprešić.                                       
 

 
             Za izniman doprinos razvoju i unapređenju tehničke kulture u Republici Hrvatskoj za 
2013. godinu ukupno je dodijeljeno 16 nagrada, od toga jedna nagrada za životno djelo, 10 
godišnjih nagrada pojedincima i pet godišnjih nagrada pravnim osobama. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Predsjednik 
                                                  Odbora za dodjelu Državne nagrade tehničke kulture         

„Faust Vrančić“ 
 
 
                                                                            prof. dr. sc. Nedjeljko Perić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


